
 

Stránka 1 z 3 

 

 

DODATEK  

KE SMLOUVĚ č. 297/2012  

o odvádění splaškových a dešťových odpadních vod  
uzavřené mezi smluvními stranami: 

 

 

1. Fosfa a.s. 

Sídlo: Hraniční 268/120, Poštorná, 691 41 Břeclav, Česká republika 

Zastoupená: Ing. Ivanem Baťkou, jun., předsedou představenstva 

     

Pracovník oprávněný 

ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ: 00152901 

DIČ: CZ00152901 

Bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka B 224 

ve smlouvě a v tomto dodatku dále jen jako „provozovatel“ 

na straně jedné 

 

a 

  

2. . Česká republika – Vězeňská služba České republiky  

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4,   

zastoupená na základě pověření generálního ředitele VS ČR ze dne 15. 11. 2016, č. j.: VS-50458-

12/ČJ-2016-800020-SP ředitelem Věznice Břeclav Vrchní rada plk. Mgr. Vladanem HAVRÁNKEM  

na adrese Za Bankou 3087/3, 690 02 Břeclav 

IČO: 00212423 

DIČ: není plátce DPH v hlavní činnost 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

č.ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Pracovník oprávněný  

k technickému jednání:    Bc. Ivana MIŠICÁKOVÁ, vedoucí oddělení logistiky Věznice Břeclav 

ve smlouvě a v tomto dodatku dále jen jako „připojený“. 

na straně druhé 

 

I.  

 

Dne 8.11.2012 uzavřeli provozovatel a připojený Smlouvu č.297/2012 o odvádění splaškových a 

dešťových odpadních vod  (dále jen „Smlouva“).  

 

Smlouva se mění dohodou smluvních stran takto: 

 

1. Smluvní vztah se prodlužuje do 31.10.2019, přičemž nejpozději k tomuto dni dojde k přerušení 

napojení na kanalizační vedení provozovatele na náklady připojeného. 

 

2. Připojený na vlastní náklady nejpozději do dne 30.4.2018 zbuduje kalibrované měření veškerých do 

kanalizačního řadu provozovatele vypouštěných odpadních vod, a to co nejblíže zaústění do 

kanalizačního řadu provozovatele. Provozovatel má možnost požadovat od připojeného kontrolu stavu 

měřidla a kontrolu vykazovaného množství odpadních vod vypouštěných do kanalizačního řádu 

provozovatele. 



 

Stránka 2 z 3 

 

 

3. Výše odměny, resp. výše úplaty za připojení na kanalizační řád a jeho provoz, jakož i související 

náklady, kterou se připojený zavazuje hradit provozovateli je mezi stranami dohodnuta jako součet 

následujících částek:  

 

a) paušální poplatek 10.000 Kč/měsíčně za připojení kanalizace a dále +  

b) částka stanovená dle skutečně naměřeného množství odpadních vod, a to jako příslušný 

násobek částky za m3, stanovené ze strany Vak Břeclav pro příslušný rok za stočné a dále + 

c) případná částka nákladů za zřízení kalibrovaných měřičů anebo částka nákladů za přerušení 

napojení připojeného na kanalizační vedení provozovatele (nedojde-li k uvedeným krokům 

zavčasu ze strany připojeného),  

 

V případě všech tří složek se jedná o částky bez DPH, která bude připočtena v zákonné výši, vše 

přitom bude hrazeno na základě faktury ze strany provozovatele, vystavené nejpozději 15. den 

následujícího měsíce se splatností 15 dní. 

Do termínu zprovoznění měření odváděných odpadních vod uvedeného v odstavci 2, zajistí připojený 

pravidelný odečet svého vodoměru a vodoměrů ostatních připojených subjektů do kanalizace 

připojené do kanalizačního řádu provozovatele. Odečty vodoměrů za předcházející kalendářní měsíc 

budou doručeny provozovateli nejpozději do 5.dne následujícího měsíce na adresu xxxxxx@fosfa.cz . 

Po instalaci měření odváděných odpadních vod bude ze strany připojeného zasílán stav měřidla vždy 

k poslednímu dni daného měsíce za stejných podmínek. 

 

4. Připojený se zavazuje dodržovat nejvyšší přípustné limity znečištění odpadních vod vypouštěných 

do kanalizačního řádu provozovatele, které musí odpovídat limitům znečištění stanoveným platným 

kanalizačním řádem stokové sítě města Břeclav. Toto ustanovení platí pro veškeré odpadní vody, 

vypouštěné ze strany připojeného do kanalizačního řádu provozovatele. 

 

5. Připojený se zavazuje umožnit provozovateli, resp. jím zmocněné osobě, kdykoliv na první 

požádání namátkové kontrolní odběry vzorků odpadních vod vypouštěných do kanalizačního řádu 

provozovatele. Odběry a vyhodnocení takovýchto odběrů bude provádět akreditovaná zkušební 

laboratoř.  

 

6. Připojený se dále zavazuje umožnit odběry vzorků odpadních vod v připojovací šachtě připojeného 

zástupci Vodovodů a kanalizací Břeclav, a.s., IČ: 49455168 (dále jen VaK) vždy, když bude provádět 

odběry vzorků odpadních vod v měřící šachtě provozovatele.  

 

7. V případě, že nebudou dodrženy stanovené parametry vypouštěných vod do kanalizačního řádu 

provozovatele ve smyslu předchozího odstavce 4. anebo nedojde ke včasné instalaci kalibrovaných 

měřičů ve smyslu odstavce 2, tohoto článku I. dodatku, může to být důvodem k vypovězení smlouvy a 

ukončení smluvního vztahu ze strany provozovatele s výpovědní lhůtou k prvnímu dni měsíce 

následujícího po dni doručení výpovědi druhé straně, přičemž tato výpověď musí být doručena druhé 

straně alespoň 14 dnů před takovýmto dnem. Nejpozději k poslednímu dni uvedené výpovědní lhůty 

dojde k přerušení napojení připojeného na kanalizační řád provozovatele na náklady připojeného. 

 

8. Bez ohledu na uvedené (tedy ať již dojde ke zjištění překročení právními předpisy či  metodickými 

pokyny příslušných úřadů a institucí stanovených limitů v rámci odběru vzorků odpadních vod v 

měřící šachtě připojeného či provozovatele či jiným způsobem) se zavazuje připojený uhradit na první 

požádání provozovateli veškeré vícenáklady (např. navýšené stočné), škody, pokuty (od VaK či 

ČIŽP), které vyplynou a budou vůči provozovateli uplatněny z toho, že dojde k překročení či jen k 

navýšení limitů stanovených pro obsah vod vypouštěných do kanalizačního řadu provozovatele, resp. 

na jeho území. 

 

 

9. V ostatním zůstává Smlouva nezměněna.  

mailto:xxxxxx@fosfa.cz


 

Stránka 3 z 3 

 

 

II. 

 

1. Připojený uveřejní dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, v registru smluv 

spravovaném Ministerstvem vnitra tento Dodatek (vč. původní smlouvy), vše za předpokladu nebrání-

li uveřejnění zvláštní předpis. Provozovatel prohlašuje, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství.  
 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

1.11.2017.  

 

 

  
 

 

V Břeclavi, dne 31.10.2017 

 

 

 

..............................................                                                         ............................................................ 

za Fosfa a.s.       za Vězeňskou službu České republiky 

Ing. Ivan Baťka       Vrchní rada  

předseda představenstva     plk. Mgr. Vladan HAVRÁNEK 

                                                                                 ředitel Věznice Břeclav 

 


